
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 263,422 131,010 132,412
基本財産受取利息 263,422 131,010 132,412

特定資産運用益 5,529 5,193 336
特定資産受取利息 5,529 5,193 336

受取補助金等
受取補助金

受取寄付金
受取寄付金

雑収益 31 50 △ 19
受取利息 31 50 △ 19

経常収益計 268,982 136,253 132,729
（２）経常費用
事業費 147,944 105,395 42,549
旅費交通費
報償費
消耗品費 116,723 22,625 94,098
印刷製本費 61,350 △ 61,350
通信運搬費 28,871 19,520 9,351
会議費 2,200 1,900 300
支払手数料 150 150
貸倒引当金繰入額

管理費 116,870 70,554 46,316
旅費交通費
報償費
消耗品費 23,712 30,000 △ 6,288
印刷製本費 13,000 13,000
通信運搬費 20,509 11,660 8,849
会議費 23,800 5,024 18,776
支払手数料 35,849 23,870 11,979
委託料

経常費用計 264,814 175,949 88,865
評価損益等調整前当期経常増減額 4,168 △ 39,696 43,864
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等
評価損益等計

当期経常増減額 4,168 △ 39,696 43,864
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
貸倒引当金戻入益 307,583 4,031,395 △ 3,723,812

経常外収益計 307,583 4,031,395 △ 3,723,812
（２）経常外費用
過年度貸倒引当金繰入額

経常外費用計
当期経常外増減額 307,583 4,031,395 △ 3,723,812
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 311,751 3,991,699 △ 3,679,948
一般正味財産期首残高 85,663,622 81,671,923 3,991,699
一般正味財産期首残高修正額
一般正味財産期末残高 85,975,373 85,663,622 311,751

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 3,030,000 2,870,000 160,000
基本財産運用益 167,960 95,632 72,328
特定資産運用益 559 6 553
一般正味財産への振替額 160,000 87,672 72,328

当期指定正味財産増減額 3,038,519 2,877,966 160,553
指定正味財産期首残高 147,327,966 144,450,000 2,877,966
指定正味財産期首残高修正額
指定正味財産期末残高 150,366,485 147,327,966 3,038,519

Ⅲ　正味財産期末残高 236,341,858 232,991,588 3,350,270

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年3月31日まで

科     目 本年度 前年度 増減

公益財団法人　伊予三島奨学会



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 16,666 246,756 263,422
基本財産受取利息 16,666 246,756 263,422

特定資産運用益 5,529 5,529
特定資産受取利息 5,529 5,529

受取補助金等
受取補助金

受取寄付金
受取寄付金

雑収益 31 31
受取利息 31 31

経常収益計 22,195 246,787 268,982
（２）経常費用
事業費 147,944 147,944
旅費交通費
報償費
消耗品費 116,723 116,723
印刷製本費
通信運搬費 28,871 28,871
会議費 2,200 2,200
支払手数料 150 150
貸倒引当金繰入額

管理費 116,870 116,870
旅費交通費
報償費
消耗品費 23,712 23,712
印刷製本費 13,000 13,000
通信運搬費 20,509 20,509
会議費 23,800 23,800
支払手数料 35,849 35,849
委託料

経常費用計 147,944 116,870 264,814
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 125,749 129,917 4,168
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等
評価損益等計

当期経常増減額 △ 125,749 129,917 4,168
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
貸倒引当金戻入益 307,583 307,583

経常外収益計 307,583 307,583
（２）経常外費用
過年度貸倒引当金繰入額

経常外費用計
当期経常外増減額 307,583 307,583
他会計振替額 125,749 △ 125,749
当期一般正味財産増減額 307,583 4,168 311,751
一般正味財産期首残高 85,560,909 102,713 85,663,622
一般正味財産期首残高修正額
一般正味財産期末残高 85,868,492 106,881 85,975,373

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 2,130,000 900,000 3,030,000
基本財産運用益 167,960 167,960
特定資産運用益 336 223 559
一般正味財産への振替額 160,000 160,000

当期指定正味財産増減額 2,130,336 908,183 3,038,519
指定正味財産期首残高 26,220,006 121,107,960 147,327,966
指定正味財産期首残高修正額
指定正味財産期末残高 28,350,342 122,016,143 150,366,485

Ⅲ　正味財産期末残高 114,218,834 122,123,024 236,341,858

正味財産増減計算内訳書

平成26年 4月 1日から平成27年3月31日まで

科     目 公益目的事業会計 法人会計 合計

公益財団法人　伊予三島奨学会


